Об утверждении Перечня причин, признаваемых уважительными для отказа от выезда
на работу в загранучреждения

Приказ Министра иностранных дел Республики Казахстан от 2 апреля 2002 года N 243.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 14 мая 2002 года N
1849.
      В соответствии с  статьи 15 Закона Республики Казахстан от 7 марта 2002пунктом 5
года «О дипломатической службе Республики Казахстан» ПРИКАЗЫВАЮ:
      Сноска. Преамбула в редакции приказа и.о. Министра иностранных дел РК от
02.04.2015 № 11-1-2/126 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования).
      1. Утвердить прилагаемый Перечень причин, признаваемых уважительными для
отказа от выезда на работу в загранучреждения.
      2. Настоящий приказ вступает в силу со дня государственной регистрации в
Министерстве юстиции Республики Казахстан.

     Государственный секретарь -
              Министр
                                              У т в е р ж д е н  п р и к а з о м
                                          Государственного секретаря
Республики Казахстан -                                               Министра иностранных дел
                                              Республики Казахстан                                               от 2 апреля
2002 г. N 243

                               П е р е ч е н ь  п р и ч и н ,
                    признаваемых уважительными для отказа
                    от выезда на работу в загранучреждения
      1. Наличие у сотрудника либо работника дипломатической службы или членов их
семьи противопоказаний для работы в предполагаемой стране пребывания (на
о с н о в а н и и  м е д и ц и н с к о г о  з а к л ю ч е н и я ) .
      2. Необходимость ухода за лицами, находящимися на иждивении у сотрудника либо
работника дипломатической службы и нуждающимися в постоянной посторонней
помощи по состоянию здоровья или по возрасту, при отсутствии других лиц,
о б я з а н н ы х  п о  з а к о н у  з а б о т и т ь с я  о  н и х .

      3. Наличие длительного (не менее 3 лет) стажа работы в странах с тяжелыми
климатическими и сложными военно-политическими условиями - при направлении в
страну с аналогичными условиями.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан